
8
LICITAÇÕES

Vitória (ES), quarta-feira, 14 de Outubro de 2020.
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 003170/2020.
MODALIDADE: Pregão Presencial 
N° 011/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses, a partir da sua publicação.
N° DA ATA: 015/2020.
GERENCIADOR: Fundo Municipal 
de Saúde de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: DIMASTER 
COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - CNPJ 
02.520.829/0001-40.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para futuro fornecimento de 
medicamentos para atender 
o Fundo Municipal de Saúde, 
conforme descrição no Anexo I e 
demais condições do Edital.
VALOR TOTAL: R$ 80.493,00.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 617316

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 003170/2020.
MODALIDADE: Pregão Presencial 
N° 011/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses, a partir da sua publicação.
N° DA ATA: 016/2020.
GERENCIADOR: Fundo Municipal 
de Saúde de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: DISK MED 
PADUA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ 
04.216.957/0001-20.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para futuro fornecimento de 
medicamentos para atender 
o Fundo Municipal de Saúde, 
conforme descrição no Anexo I e 
demais condições do Edital.
VALOR TOTAL: R$ 29.066,50.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 617317

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 003170/2020.
MODALIDADE: Pregão Presencial N° 
011/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses, a partir da sua publicação.
N° DA ATA: 017/2020.
GERENCIADOR: Fundo Municipal de 
Saúde de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: DISTRIMIX DISTRI-
BUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
- CNPJ 01.417.694/0001-20.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para 
futuro fornecimento de medicamentos 
para atender o Fundo Municipal de 
Saúde, conforme descrição no Anexo 
I e demais condições do Edital.
VALOR TOTAL: R$ 9.929,40.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 617319

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 003170/2020.
MODALIDADE: Pregão Presencial 
N° 011/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses, a partir da sua publicação.
N° DA ATA: 018/2020.
GERENCIADOR: Fundo Municipal 
de Saúde de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: DROGAFONTE 

LTDA-CNPJ 08.778.201/0001-26.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para futuro fornecimento de 
medicamentos para atender 
o Fundo Municipal de Saúde, 
conforme descrição no Anexo I e 
demais condições do Edital.
VALOR TOTAL: R$ 30.752,50.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 617320

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 003170/2020.
MODALIDADE: Pregão Presencial 
N° 011/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses, a partir da sua publicação.
N° DA ATA: 019/2020.
GERENCIADOR: Fundo Municipal 
de Saúde de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: HOSPIDROGAS 
COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - CNPJ 
35.997.345/0001-46.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para futuro fornecimento de 
medicamentos para atender 
o Fundo Municipal de Saúde, 
conforme descrição no Anexo I e 
demais condições do Edital.
VALOR TOTAL: R$ 47.564,00.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 617321

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 003170/2020.
MODALIDADE: Pregão Presencial 
N° 011/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses, a partir da sua publicação.
N° DA ATA: 020/2020.
GERENCIADOR: Fundo Municipal 
de Saúde de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: HOTTSILVA DIS-
TRIBUIDORA LTDA EPP - CNPJ 
15.345.613/0001-38.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para futuro fornecimento de 
medicamentos para atender 
o Fundo Municipal de Saúde, 
conforme descrição no Anexo I e 
demais condições do Edital.
VALOR TOTAL: R$ 55.832,00.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 617322

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 003170/2020.
MODALIDADE: Pregão Presencial 
N° 011/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses, a partir da sua publicação.
N° DA ATA: 021/2020.
GERENCIADOR: Fundo Municipal 
de Saúde de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: SEMEAR DIS-
TRIBUIDORA EIRELI - CNPJ 
10.269.296/0001-02.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para futuro fornecimento de 
medicamentos para atender 
o Fundo Municipal de Saúde, 
conforme descrição no Anexo I e 
demais condições do Edital.
VALOR TOTAL: R$ 66.451,50.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 617324

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 003170/2020.
MODALIDADE: Pregão Presencial 
N° 011/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses, a partir da sua publicação.
N° DA ATA: 022/2020.
GERENCIADOR: Fundo Municipal 
de Saúde de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: SINERGIA 
FARMACEUTICA LTDA - CNPJ 
35.186.943/0001-35.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para futuro fornecimento de 
medicamentos para atender 
o Fundo Municipal de Saúde, 
conforme descrição no Anexo I e 
demais condições do Edital.
VALOR TOTAL: R$ 34.858,30.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 617327

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 003170/2020.
MODALIDADE: Pregão Presencial N° 
011/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses, a partir da sua publicação.
N° DA ATA: 023/2020.
GERENCIADOR: Fundo Municipal de 
Saúde de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: TS FARMA DIS-
TRIBUIDORA EIRELI EPP - CNPJ 
21.189.554/0001-59.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para 
futuro fornecimento de medicamentos 
para atender o Fundo Municipal de 
Saúde, conforme descrição no Anexo 
I e demais condições do Edital.
VALOR TOTAL: R$ 3.475,20.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 617328

Linhares

COMUNICADO REFERENTE AO 
PREGÃO ELETRÔNICO  FMS Nº 

045/2020.
A Pregoeira do Município de 
Linhares - ES, torna público para 
conhecimento dos interessados, 
que fica REMARCADA nova data 
de abertura do Pregão Eletrônico 
FMS Nº 045/2020, tipo menor 
preço por item, para Registro de 
Preços, visando a aquisição de 
material de distribuição gratuita 
e consumo (tira reagentes e 
outros), destinado a atender ao 
Departamento de Assistência 
Farmacêutica, Núcleo de Atenção 
as Políticas de Saúde - NAPS, 
Unidade Sanitária de Linhares - 
USL e Hospital Geral de Linhares. 
Limite de acolhimento e Abertura 
das propostas: 27/10/2020 às 
08h. Inicio da disputa: 27/10/2020 
às 09h. O Edital poderá ser lido e 
obtido nos sítios oficias do Banco 
do Brasil -  www.licitacoes-e.com.
br - e da Prefeitura Municipal de 
Linhares -www.linhares.es.gov.br  
- licitações.
Cód. CidadES Contratações: 
2020.042E0500001.02.0025
Linhares, 13 de outubro de 2020.

Gesiani Araújo Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 617438

Mantenópolis

Prefeitura Municipal de 
Mantenópolis - ES

TOMADA DE PREÇO
N° 006/2020

A Prefeitura Municipal de 
Mantenópolis/ES, através do 
Presidente da CPL (Comissão 
Permanente de Licitação) torna 
público que irá  realizar a licitação 
cujo objeto é a contratação 
de empresa para execução da 
obra de reforma da Praça Atílio 
Venturim e construção de calçadas 
da Rua Oreste Catalunha e Rua 
Projetada 04 no Distrito de São 
José, Mantenópolis/ES, com 
fornecimento de material e mão 
de obra, conforme Memorial 
Descritivo, Planilha Orçamentária, 
Cronograma Físico Financeiro e 
Projeto, que será realizada no 
dia  03 de novembro de 2020. 
Protocolo: até às 08 horas e 30 
minutos. Abertura: 08 horas e 
40 minutos, que será realizada 
nas dependências da Prefeitura 
Municipal de Mantenópolis. A 
íntegra do Edital se encontra 
disponível para download no sítio 
eletrônico, licita@mantenopolis.
es.gov.br. Maiores informações 
poderão ser obtidas pelo telefone 
(27) 3758 2916.
Mantenópolis/ES, 13 de outubro de 
2020.

Wollmer Cândido de Paula
Presidente da CPL

Protocolo 617372

Montanha

AVISO DE REVOGAÇÃO 
DE LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL N°014/2020
Comunicamos a revogação da 
Licitação (Pregão Presencial 
n° 014/2020 cujo objeto é a 
Contratação de Empresa Especia-
lizada para prestação de serviços 
de elaboração da planta genérica 
de valores (PGV) no perímetro 
urbano e das áreas de expansão 
urbana da sede do município e de 
todos Distritos deste município,   
por razões de interesse público 
decorrente de fato supervenien-
te devidamente comprovado, 
nos termos do art. 49 da Lei n° 
8.666/93 e suas alterações, súmula 
473 do STF e parecer jurídico 
confirmando a legalidade deste 
ato. Montanha-ES, 09  de outubro 
de 2020. Iracy Carvalho Machado 
Baltar Filha  Prefeita Municipal

Protocolo 617470

Pancas

PROCESSO 1959/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 

049/2020

O Município de Pancas - Estado 
do Espírito Santo torna público, 
através de seu Pregoeiro que 


